
Odpověď 3 
 

1. Zdrojové soubory (ing. sítí a komunikace) v pdf byly městskou částí poskytnuty obecně - 

pro lepší orientaci o okolním prostoru, ve vymezeném prostoru pro umístění sochy sítě 

nejsou a využití sítí pro sochu není zadavatelem požadováno. O možnosti poskytnutí formátu 

DWG nebo DXF (3D terénu viz dotaz) lze komunikovat na městské části.  

 
2. Dle koordinační situace (příloha č. 6 soutěžních podmínek) se ve vymezené ploše bude 

nacházet plocha nízkého trávníku (legenda: světle zelená). 

 

3. Začlenění díla do prostoru, velikost a materiálová skladba bude dle odst. 2.3 písm. b) 

soutěžních podmínek předmětem hodnocení. Dle odst. 3.3.2 lze předložit úpravu nejbližšího 

okolí sochy MRK. Při začlenění díla do prostoru včetně přístupu - viz dotaz, je nezbytné 

vycházet z Koordinační situace, (příloha č. 6 soutěžních podmínek), která vychází ze 

závazné urbanistické studie revitalizace parku. Ve studii je uvedeno též materiálové řešení 

zpevněných ploch parku. Studie je závazná. Vaše dotazy jsou v gesci městské části.  
 

4. Dle odst. 3.3.2 lze předložit úpravu nejbližšího okolí sochy MRK. Urbanistická studie je 

závazná. 

 

5. Stávající vizualizace památníku obětem 1 a 2. sv. války není finálním návrhem, pro možnou 

úpravu nejbližšího okolí je podkladem Příloha č. 6 soutěžních podmínek nazvaných 

Koordinační situace a také urbanistické studie, která je závazná.  

 

     K tomu dodáváme že řešení úpravy Památníku padlým z 1. a 2 světové války je nepovinnou 

částí soutěžních podmínek (nebude hodnoceno). Navrhované řešení má sloužit k vytvoření 

představy o optimální úpravě okolí v kontextu s navrhovanou sochou MRK.  

 
 

6. V koordinační situaci (příloha č. 6 dle soutěžních podmínek) je uveden materiál: grafický 

beton (přesněji ZÍDKA / PIETNÍ MÍSTO deska z grafického betonu). Další informace dle 

tohoto dotazu jsou v kompetenci městské části.  

 

6. Dle Úvodní zprávy urbanistické studie (uveřejněná na stránkách 

http://www.sever.brno.cz/odbory/2-uncategorised/6610-revitalizace-parku-marie-

restituty.html), bod 9. 5.: Veřejné osvětlení  Úprava veřejného osvětlení, minimálně 

přemístění stožárů parkového osvětlení, rozšíření do míst, kde chybí např. na trať Tišnovky, 

nasvětlení veřejného prostranství nebo jemné podsvětlení laviček, např. lavice – „Posezení 

s Marií Restitutou“ je nezbytnou součástí našeho návrhu. Součástí soutěžních podmínek není 

požadavek na nasvícení sochy MRK.  Váš dotaz je v gesci městské části. 
 

Městská část - kontakty dle internetových stránek 

 

Jedna z architektek revitalizace: 

Ing. arch. Zdeňka Vydrová 

Tel.: 604 245 378 

E-mail: arch.vydrova@seznam.cz 

 

Městská část Brno-sever 

Vedoucí Odboru životního prostředí 

Ing. Denisa Olivová 

http://www.sever.brno.cz/odbory/2-uncategorised/6610-revitalizace-parku-marie-restituty.html
http://www.sever.brno.cz/odbory/2-uncategorised/6610-revitalizace-parku-marie-restituty.html
mailto:arch.vydrova@seznam.cz


Tel.: 545 542 237 

E-mail: olivova.denisa@sever.brno.cz 

 

Prvotně lze kontaktovat  

Vedoucí oddělení životního prostředí 

Ing. Sylva Kovářová 

Tel.: 545 542 232 

E-mail: kovarova.sylva@sever.brno.cz 

 

 

 
 

mailto:olivova.denisa@sever.brno.cz
mailto:kovarova.sylva@sever.brno.cz

